令和 7 年 8 月 8 日

市政記者クラブ 様

名古屋競輪組合

担当：久保・山田、電話：052-411-0013

財政局 財政部 資金課

担当：松原・時々輪、電話：052-972-2308

名古屋競輪場ＢＭＸレースコースの開設式典を行います

 「名古屋競輪場ＢＭＸレースコース」の開設式典を開催いたしますので、お知らせいた

します。

 アジア競技大会クラスの国際大会が開催可能な常設のコースが都心部にできるのは、日

本初となりますので、是非、取材・広報いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 開設式典について

（１）開催日時

令和 7 年 8 月 30 日（土）午前 9 時 30 分から

※一般来場者の入場開始は午前 9 時予定

※雨天決行（荒天中止）ですが、デモンストレーションとコースウォークにつ

いては、中止する場合があります。

（２）開催場所

名古屋競輪場ＢＭＸレースコース

名古屋市中村区中村町字高畑 68 番地（案内図参照）

（３）登壇者（テープカット）

・名古屋競輪組合 管理者 名古屋市長 広沢 一郎

・名古屋競輪組合議会 議長 長江 正成 氏

・公益財団法人 日本自転車競技連盟 会長 橋本 聖子 氏

・中部経済産業局 産業部長 柳原 和男 氏

・公益社団法人 全国競輪施行者協議会 常務理事 伊与部 隆 氏

・公益財団法人 ＪＫＡ 業務執行統括役 浅野 史久 氏

・一般社団法人 日本競輪選手会 常務理事 宮越 大 氏

・公益財団法人 愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会組織委員会 事務総長 村手 聡 氏

・名古屋市会アジア・アジアパラ競技大会推進議員連盟 会長 ふじた 和秀 氏

・アジア・アジアパラ競技大会推進愛知県議会議員連盟 会長 神野 博史 氏

（４）式典内容

・管理者挨拶

・来賓挨拶（公益財団法人 日本自転車競技連盟 会長 橋本 聖子 氏）

・来賓紹介

・テープカット（スタート台）

・ＢＭＸ選手によるデモンストレーション

※式典終了後、希望者によるコースウォーク、施設見学を実施

（５）取材について

・取材いただける場合は、別添の「取材申込書」へ必要事項を記入もしくは取材

申込書に記載されている二次元コードより「取材申込フォーム」へ回答いただ

き、8 月 22 日（金）17 時までにお申し込みください。

 ※取材申込書での申請はメール又は FAX にて受付します。

・当日、会場への入場は、午前 8 時 30 分から可能です。

・取材の際は、社名等が記載された腕章等を着用してください。

・事前の取材をご希望される場合は、可能な限り、個別に対応させていただきま

すので、「取材申込書」に記載の連絡先までお問い合わせください。

２ 施設について

（１）供用開始日

令和 7 年 8 月 31 日（日）

（２）営業時間等
午前 11 時から午後 5 時まで

休場日：月曜日、火曜日（祝休日の場合は翌平日）、年末年始

（３）利用料金

区 分 料金

一般 2,000 円

大学生又は高校生 1,500 円

中学生、小学生又は未就学児 1,000 円

    ※１回券（１日券）の料金。定期券の販売もあり。

    ※初心者の方向けの体験会や乗り方レクチャーも実施します。

    ※詳細については、右記の公式インスタグラムをご覧ください。

３ 参考

（１）ＢＭＸレーシングについて

ＢＭＸ（バイシクル・モトクロス）は、専用の自転車を

使用して行う競技で、主に「ＢＭＸレーシング」と「ＢＭ

Ｘフリースタイル」の２種類があります。「ＢＭＸレーシ

ング」は、専用コースを走り、順位を競う競技で、ジャン

プやコーナーを駆け抜けながらゴールを目指します。

（２）大会の開催予定

・令和 7 年 11 月 1 日（土）、2 日（日）

「2025 アジア自転車競技選手権大会－ＢＭＸレーシング」

・令和 8 年 9 月「第 20 回アジア競技大会」（仮決定）

【案内図】

                       ※国土地理院地図を加工して作成

入口

中
村
公
園
東
園

競輪場

駐車場

一方通行にご注意下さい

🚥
諏
訪
小
学
校
南
西

中
村
高
校
前

🚥

中
村
公
園
西
園

中村公園

⛩豊国神社

ＢＭＸ
レースコース

本陣駅

中村日赤駅

中村公園駅

     自動車

     徒歩

名古屋競輪場外となるため、

名古屋競輪場の入口からは

入れませんので、ＢＭＸ

レースコース側の入口から

ご入場ください。

送付先 株式会社ＪＰＦ（指定管理者） 齊藤・能地宛 ＴＥＬ：052-462-1866

     ＦＡＸ：052-462-1867 メール：nagoyakeirinbmx@jpf.co.jp

取 材 申 込 書

取材日時

令和７年８月３０日（土）午前９時３０分 ～ 正午

※上記以外の事前取材を希望される場合は、まずは、お電話にて

ご連絡ください。

報道機関名

担当記者名

及び人数
          はじめ    名

連絡先

電話番号：

メール：

ＦＡＸ：

取材内容

□ 開設式典（ＢＭＸ選手によるデモンストレーションを含む）

□ コースウォーク

□ クラブハウス見学

□ その他（                        ）

持込機材

□ スチールカメラ（主に写真撮影）

□ ビデオカメラ（主に動画撮影）

交通手段

□ 公共交通機関、タクシー

□ 自家用車（    台）

Google フォームでの申請はこちらの二次元コードよりお願いします。

mailto:nagoyakeirinbmx@jpf.co.jp